
Gelsted Fjernvarme får ny profil 

l søndag foretages den officielle indvielse af Gelsred Fjernvarmes nye fjernvarmeværk.  

Byggeriet af den nye fjernvarmecentral blev indledt for et års tid siden. hvor Gelsted Fjernvarmeselskab. 

Som et led i regeringens  handlingsplan »Energi 2000«, via Ejby kommune var blevet pålagt. at deres 

varmecentral skulle omlægge sin produktion til kraftvarmeproduktion. Omlægningen skulle være udført 

inden udgangen af 1996.  

Pa kommunens foranledning blev muligheden undersøgt. om der kunne etableres et decentralt kraft 

varmeværk fælles med Ejby. men det viste sig, at såvel selskabs som samfundsøkonomisk. ville det være 

mest fordelagtigt, at Gelsted Fjernvarmeselskab selv stod for vort eget kraftvarmeværk. i tilknytning til det 

eksisterende fjernvarmeværk, fortæller Gelsted Fjernvarmes formand Jørgen Christensen. 

I samarbejde med firmaet Tjæreborg Industri fik bestyrelsen udarbejdet et projekt, som blev forelagt 

forbrugerne på et orienteringsmøde. Dette forslag blev herefter vedtaget ved en ekstraordinær 

generalforsamling, hvorefter man kunne skrive kontrakt med førnævnte firma, der fik ordren i 

totalentreprise. fortsætter Jørgen Christensen.  

Samtidig med etableringen af kraftvarmeværket blev det besluttet at udvide kontorfaciliteterne. der 

efterhånden var blevet utidssvarend Det er nu gjort ved al tilbygge en ny kontorbygning der ligger ud mod 

den omfartsvej.  

Så nu glæder vi os byde forbrugere og interesserede velkomne den officielle indvielse af vores nye 

varmecentral på søndag, hvor vi holder åbent hus, slutter Jørgen Christensen.  

Gelsteds nye varme central indviet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I søndags var der åbent hus på Gelsted Fjernvarmes nye kraftvarmeværk, hvor bestyrelsen i dagens 

anledning bød på forfriskninger og en hyggelig snak om den nye varmecentral, der i løbet af sommeren er 

blevet ombygget til både at producere varme og el. Der var i løbet af søndagen besøg af omkring en 

tredjedel af værkets 300 forbrugere. På billedet er formanden for Gelsted Fjernvarmeselskab boghandler 

Jørgen Christensen fotograferet sammen med værkets driftsleder Leif Johansen.  


